
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 130

Quarta-Feira, 21 de setembro de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 21/09/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 130

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 353, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Dispensar, a pedido, o servidor FABIO DE MACEDO LOPES, SIAPE nº 12375-40, da Função Gratificada, FG-01, de Chefe da
Divisão de Dimensionamento e Movimentação de Pessoal da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba, a partir de 19 de setembro de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 354, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Alterar a Comissão Técnica para estudos preliminares de viabilidade de estruturação e implantação do Hospital
Universitário da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, passando a ser composta pelos seguintes membros:

Membros da Universidade Federal do Delta do Parnaíba:
Alexandro Marinho de Oliveira, SIAPE nº 1636079 que a presidirá;
José Natanael Fontenele de Carvalho, SIAPE nº 1729791;
Brisa Fideles Gândara, SIAPE nº 1071416;
Angela Pereira Lopes de Oliveira, SIAPE nº 2049783;
Paulo Henrique Malveira Vasconcelos, SIAPE nº 1050178;
Mauro Mendes Pinheiro Machado, SIAPE nº 1293623;
Marcelo Coertjens, SIAPE nº 1551082;
Patricia Chaves Coertjens, SIAPE nº 2584077;
Samara Sousa Vasconcelos Gouveia, SIAPE nº 1952160; e
Wiarlley Marley Oliveira da Silva, SIAPE Nº 2090919

Membros externos colaboradores:
Inez Maria Dourado dos Santos Moraes; e
Maria do Socorro Candeira Costa, membro.

Art. 2º Os documentos produzidos a partir da presente Portaria terão caráter temporariamente sigiloso segundo o art. 20 do
Decreto nº 7.724/2012, que regulamenta a Lei de Acesso à Informação - LAI (Lei nº 12.527/2011), o acesso a documento preparatório ou
a informação nele contida, utilizado como fundamento de tomada de decisão ou de ato administrativo, será assegurado a partir da edição
do ato ou decisão a ele relativo.

Art. 3º Esta Portaria revoga os termos da Portaria nº 194, de 24 de agosto de 2021, e entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


